COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE REDAÇÃO

SUBSTITUTIVO AOS PROJETOS DE LEI NºS 3054, DE 2000,  E
3163, DE 2000

Revoga a Lei nº 7170, de 14 de

dezembro de 1983.

O Congresso Nacional decreta:

Esta lei revoga a lei que define os crimes contra a

segurança nacional, a ordem política e social, estabelece seu processo e

julgamento e dá outras providências.

Fica revogada a Lei nº 7170, de 14 de dezembro de 1983.

Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Comissão, em         de             de 2002.

Deputado Inaldo Leitão

Relator

200788.020